2024年 4月 18日

お客さま各位

株式会社 総合システム

新型コロナウィルス感染防止に関する弊社の対応について

2023年 5月 8日より新型コロナウィルス感染症の感染症 法上の位置付けが新型イン

フルエンザ等感染症から５類感染症に変更され、この位置付けの変更と合わせて、基本

的対処方針及び業種別ガイドラインは廃止されました。

しかしながら弊社では、お客さまとの面対の際、お客さまの感染予防やお客さまに安

心していただくため、従業員にはマスク着用を義務付けさせていただいております。

ただし気温や湿度の上昇がともなう期間におきましては、マスクを着用し業務を実施

することは、従業員の熱中症リスクが高くなることから、周囲に人のいない場所や十分

にお客さまとの安全な距離が確保できる場合につきましては、マスクを外して業務をさ

せていただく場合がございます。

お客さまにはご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。